1-1-263

入营业成本。

（4）《企业会计准则解释第 17 号》

财政部于 2023 年 10 月 25 日发布了《企业会计准则解释第 17 号》（财会〔2023〕21 号），“关

于流动负债与非流动负债的划分”、“关于供应商融资安排的披露”、“关于售后租回交易的会计

处理”相关内容自 2024 年 1 月 1 日起施行。相关企业会计解释的施行对公司财务报表无重大影响。

（5）《企业会计准则解释第 18 号》

财政部于 2024 年 12 月 6 日发布了《企业会计准则解释第 18 号》（财会〔2024〕24 号），“关

于浮动收费法下作为基础项目持有的投资性房地产的后续计量的会计处理”、“关于不属于单项履

约义务的保证类质量保证的会计处理”相关内容自印发之日起施行。相关企业会计解释的施行对公

司财务报表无重大影响。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目

情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较期间报

表项目名称

累积影

响数

2022 年度 营业收入、营业成本、费用跨

期调整；安全生产费核算口径

统一与跨期调整、前述事项引

起的应收账款坏账准备、附加

税费、存货跌价准备的变动、

资产负债科目明细重分类及

其他零星调整事项

第一届董事会

第九次会议审

议通过

其他应收款、存货、其他

流动资产、递延所得税资

产、应付职工薪酬、专项

储备、未分配利润、营业

成本、销售费用、管理费

用、研发费用、财务费用、

所得税费用、净利润等

-

2023 年度

2024 年度

具体情况及说明：

众华会计师于 2025 年 11 月 14 日出具众会字（2025）第 11126 号《江苏星基智造科技股份有

限公司前期会计差错更正事项说明专项审核报告》，鉴证结论如下：“江苏星基智造科技股份有限

公司管理层编制的前期差错更正情况的说明在所有重大方面符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《非上市公众公司信息披露管理办法》，

及全国中小企业股份转让系统有限责任公司相关要求等规定编制，公允反映了星基智造公司前期会

计差错更正情况。”

1-1-264

报告期内，公司会计差错更正对报表科目影响如下：

（1）2024 年 12 月 31 日/2024 年度

①合并资产负债表项目

单位：元

项目 更正前 影响数 更正后

存货 122,285,403.51 -139,257.88 122,146,145.63

其他流动资产 933,931.09 1,295.80 935,226.89

递延所得税资产 5,937,228.31 -495,022.45 5,442,205.86

资产总计 346,691,273.35 -632,984.53 346,058,288.82

应付职工薪酬 11,285,920.75 381,316.00 11,667,236.75

应交税费 11,613,928.18 36,630.03 11,650,558.21

其他应付款 3,388,457.51 -250,000.00 3,138,457.51

负债总计 234,105,182.57 167,946.03 234,273,128.60

专项储备 3,317,114.00 1,021,305.68 4,338,419.68

未分配利润 63,659,961.58 -1,822,236.24 61,837,725.34

归属于母公司所有者权益合计 112,586,090.78 -800,930.56 111,785,160.22

少数股东权益 - - -

所有者权益合计 112,586,090.78 -800,930.56 111,785,160.22

加权平均净资产收益率%（扣非前） 47.37 1.96 49.33

加权平均净资产收益率%（扣非后） 43.60 1.91 45.51

②合并利润表项目

单位：元

项目 更正前 影响数 更正后

营业收入 236,377,101.69 - 236,377,101.69

营业成本 138,329,690.22 606,194.40 138,935,884.62

销售费用 12,910,297.01 -673,771.00 12,236,526.01

管理费用 22,060,467.25 -1,480,359.17 20,580,108.08

研发费用 14,076,190.41 -6,330.97 14,069,859.44

信用减值损失 -243,630.10 8,586.35 -235,043.75

资产减值损失 -599,290.37 493,996.79 -105,293.58

所得税费用 4,760,198.60 656,625.00 5,416,823.60

净利润 46,294,173.31 1,400,224.88 47,694,398.19

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣

非前）
45,907,388.54 1,400,224.88 47,307,613.42

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣

非后）
42,246,262.63 1,400,224.88 43,646,487.51

少数股东损益 386,784.77 - 386,784.77

③母公司财务报表项目

单位：元

项目 更正前 影响数 更正后

递延所得税资产 2,858,875.32 -38,446.50 2,820,428.82

资产总计 49,024,376.75 -38,446.50 48,985,930.25

应付职工薪酬 2,274,166.69 96,214.00 2,370,380.69

1-1-265

其他应付款 1,233,455.98 -250,000.00 983,455.98

负债总计 11,438,722.06 -153,786.00 11,284,936.06

未分配利润 -5,913,523.25 115,339.50 -5,798,183.75

所有者权益合计 37,585,654.69 115,339.50 37,700,994.19

营业成本 22,198,012.73 26,069.33 22,224,082.06

管理费用 7,741,803.08 -179,855.33 7,561,947.75

所得税费用 -2,702,102.40 26,952.56 -2,675,149.84

（2）2023 年 12 月 31 日/2023 年度

①合并资产负债表项目

单位：元

项目 更正前 影响数 更正后

其他应收款 4,832,249.83 163,140.58 4,995,390.41

存货 110,373,800.95 -1,843,111.80 108,530,689.15

递延所得税资产 2,892,017.05 -65,284.67 2,826,732.38

资产总计 294,712,242.33 -3,103,255.65 291,608,986.68

应付职工薪酬 7,766,278.61 958,873.00 8,725,151.61

应交税费 6,449,680.27 -1,549,552.75 4,900,127.52

负债总计 220,441,688.27 -590,679.75 219,851,008.52

专项储备 2,058,275.74 709,885.22 2,768,160.96

未分配利润 28,361,802.32 -3,222,461.12 25,139,341.20

归属于母公司所有者权益合计 73,353,572.00 -2,512,575.90 70,840,996.10

少数股东权益 916,982.06 - 916,982.06

所有者权益合计 74,270,554.06 -2,512,575.90 71,757,978.16

加权平均净资产收益率%（扣非前） 52.01 -1.31 50.70

加权平均净资产收益率%（扣非后） 48.52 -1.42 47.10

②合并利润表项目

单位：元

项目 更正前 影响数 更正后

营业收入 192,523,382.54 186,331.06 192,709,713.60

营业成本 124,915,898.94 1,021,958.14 125,937,857.08

销售费用 11,557,122.48 510,612.65 12,067,735.13

管理费用 15,108,591.31 -1,004,657.63 14,103,933.68

研发费用 9,120,448.02 -65,887.97 9,054,560.05

信用减值损失 277,241.69 -6,040.07 271,201.62

资产减值损失 65,957.30 -1,562,622.44 -1,496,665.14

所得税费用 4,224,212.45 -180,245.94 4,043,966.51

净利润 29,500,939.46 -1,664,110.70 27,836,828.76

其中：归属于母公司所有者的净利润

（扣非前）
29,488,938.22 -1,664,110.70 27,824,827.52

其中：归属于母公司所有者的净利润

（扣非后）
27,513,650.58 -1,664,110.70 25,849,539.88

少数股东损益 12,001.24 - 12,001.24

（3）2022 年 12 月 31 日/2022 年度

①合并资产负债表项目

1-1-266

单位：元

项目 更正前 影响数 更正后

其他应收款 4,600,096.68 48,379.23 4,648,475.91

存货 127,297,399.68 -633,330.82 126,664,068.86

其他流动资产 959,377.05 128,278.01 1,087,655.06

递延所得税资产 2,353,539.85 -182,255.63 2,171,284.22

资产总计 249,721,387.17 -638,929.21 249,082,457.96

应付职工薪酬 8,581,913.96 486,260.35 9,068,174.31

负债总计 209,229,995.71 486,260.35 209,716,256.06

专项储备 1,091,618.11 433,160.86 1,524,778.97

未分配利润 -1,127,135.90 -1,558,350.42 -2,685,486.32

归属于母公司所有者权益合计 39,586,410.64 -1,125,189.56 38,461,221.08

少数股东权益 904,980.82 - 904,980.82

所有者权益合计 40,491,391.46 -1,125,189.56 39,366,201.90

加权平均净资产收益率%（扣非前） 85.74 -4.11 81.63

加权平均净资产收益率%（扣非后） 96.21 -3.83 92.38

②合并利润表项目

单位：元

项目 更正前 影响数 更正后

营业收入 129,482,333.91 - 129,482,333.91

营业成本 76,734,501.50 1,718,346.65 78,452,848.15

销售费用 6,978,867.74 448,260.35 7,427,128.09

管理费用 14,646,506.15 -322,390.96 14,324,115.19

研发费用 6,682,981.23 -31,250.50 6,651,730.73

财务费用 411,450.16 -385,067.63 26,382.53

信用减值损失 -727,216.86 -2,546.28 -729,763.14

资产减值损失 -963,604.05 -116,847.38 -1,080,451.43

所得税费用 2,245,234.42 -87,080.96 2,158,153.46

净利润 20,194,190.03 -1,460,210.61 18,733,979.42

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣

非前）
20,028,365.59 -1,460,210.61 18,568,154.98

其中：归属于母公司所有者的净利润（扣

非后）
22,474,959.12 -1,460,210.61 21,014,748.51

少数股东损益 165,824.44 - 165,824.44

③合并现金流量表项目

单位：元

项目 更正前 影响数 更正后

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -235,247.54 385,067.63 149,820.09

五、现金及现金等价物净增加额 13,407,342.49 385,067.63 13,792,410.12

加：期初现金及现金等价物余额 9,924,745.55 -385,067.63 9,539,677.92

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

1-1-267

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 346,691,273.35 -632,984.53 346,058,288.82 -0.18%

负债合计 234,105,182.57 167,946.03 234,273,128.60 0.07%

未分配利润 63,659,961.58 -1,822,236.24 61,837,725.34 -2.86%

归属于母公司所有者权益合计 112,586,090.78 -800,930.56 111,785,160.22 -0.71%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 -

所有者权益合计 112,586,090.78 -800,930.56 111,785,160.22 -0.71%

营业收入 236,377,101.69 - 236,377,101.69 -

净利润 46,294,173.31 1,400,224.88 47,694,398.19 3.02%

其中：归属于母公司所有者的净利润 45,907,388.54 1,400,224.88 47,307,613.42 3.05%

少数股东损益 386,784.77 - 386,784.77 -

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 294,712,242.33 -3,103,255.65 291,608,986.68 -1.05%

负债合计 220,441,688.27 -590,679.75 219,851,008.52 -0.27%

未分配利润 28,361,802.32 -3,222,461.12 25,139,341.20 -11.36%

归属于母公司所有者权益合计 73,353,572.00 -2,512,575.90 70,840,996.10 -3.43%

少数股东权益 916,982.06 - 916,982.06 -

所有者权益合计 74,270,554.06 -2,512,575.90 71,757,978.16 -3.38%

营业收入 192,523,382.54 186,331.06 192,709,713.60 0.10%

净利润 29,500,939.46 -1,664,110.70 27,836,828.76 -5.64%

其中：归属于母公司所有者的净利润 29,488,938.22 -1,664,110.70 27,824,827.52 -5.64%

少数股东损益 12,001.24 - 12,001.24 -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 249,721,387.17 -638,929.21 249,082,457.96 -0.26%

负债合计 209,229,995.71 486,260.35 209,716,256.06 0.23%

未分配利润 -1,127,135.90 -1,558,350.42 -2,685,486.32 138.26%

归属于母公司所有者权益合计 39,586,410.64 -1,125,189.56 38,461,221.08 -2.84%

少数股东权益 904,980.82 - 904,980.82 -

所有者权益合计 40,491,391.46 -1,125,189.56 39,366,201.90 -2.78%

营业收入 129,482,333.91 - 129,482,333.91 -

净利润 20,194,190.03 -1,460,210.61 18,733,979.42 -7.23%

其中：归属于母公司所有者的净利润 20,028,365.59 -1,460,210.61 18,568,154.98 -7.29%

少数股东损益 165,824.44 - 165,824.44 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、财务报告审计截止日后整体经营情况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司经营情况正常，公司所处行业的产业政策等

未发生重大变化、公司主要经营模式、生产模式、销售模式等未发生重大变化，董事、高级管理人

1-1-268

员及核心技术人员未发生重大变更，主要原材料、主要销售产品、主要客户及供应商构成、税收政

策以及其他可能影响投资者判断的重大事项等均未发生重大变化。

2、会计师的审阅意见

众华会计师对公司 2025 年 9 月 30 日的资产负债表、2025 年 1-9 月的利润表、现金流量表以及

财务报表附注进行了审阅，出具了众会字（2025）第 11511 号《审阅报告》。根据众华会计师出具

的《审阅报告》，审计意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规

定编制，未能在所有重大方面公允反应星基智造 2025 年 9 月 30 日的合并及公司财务状况、2025 年

1-9 月的合并及公司经营成果和合并及公司现金流量。”

3、发行人专项说明

公司及全体董事、审计委员会成员、高级管理人员保证公司审计截止日后的财务报告不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证审计截止日后的财务报告不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。

4、财务报告审计截止日后主要财务信息

公司 2025 年 1-9 月经审阅的主要经营数据如下：

单位：万元

项目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日 变动

总资产 36,336.17 34,605.83 1,730.35

总负债 21,223.23 23,427.31 -2,204.08

股东权益 15,112.94 11,178.52 3,934.43

归属于母公司股东权益合计 15,112.94 11,178.52 3,934.43

项目 2025 年 1-9 月 2024 年 1-9 月 变动

营业收入 22,096.15 18,703.03 3,393.13

营业利润 5,419.37 4,162.49 1,256.88

利润总额 5,420.51 4,177.51 1,242.99

净利润 4,692.38 3,716.09 976.29

归属于母公司股东的净利润 4,692.38 3,677.41 1,014.97

扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润
4,583.86 3,416.07 1,167.79

经营活动产生的现金流量净额 1,722.54 3,121.72 -1,399.18

5、财务报告审计截止日后主要财务变动分析

（1）截至 2025 年 9 月 30 日，公司资产总额为 36,336.17 万元，较 2024 年末增加 1,730.35 万

元、增幅为 5.00%。归属于母公司股东权益为 15,112.94 万元，较 2024 年末增加 3,934.43 万元、增

幅为 35.20%。

1-1-269

（2）2025 年 1-9 月，公司营业收入为 22,096.15 万元，较 2024 年 1-9 月增加 3,393.13 万元、增

幅为 18.14%，公司扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为 4,583.86 万元、较同期增加

1,167.79 万元、增幅为 34.19%，主要系公司销售收入规模增长，盈利能力水平提升所致。

综上，公司财务报告审计截止日后的财务状况与经营成果良好，不存在重大不利变动。

（二） 重大期后事项

√适用 □不适用

2025 年 8 月 22 日和 2025 年 9 月 23 日，公司召开第一届董事会第八次会议与 2025 年第三次临

时股东会会议，审议并通过了 2025 年半年度权益分派预案。公司本次权益分派预案如下：截至审

议本次权益分派预案的董事会召开日，公司总股本为 33,000,000 股，以应分配股数 33,000,000 股为

基数（如存在库存股或未面向全体股东分派的，应减去库存股或不参与分派的股份数量），以未分